

محل نمره وامضای دبیر:	مدیریت آموزش و پرورش قلعه گنج		محل مهر دبیرستان :
سوالیات امتحان پایانی دین و زندگی 2	دبیرستان دخترانه ممتازان		تعداد صفحه: 1 برگ پشت و رو
نام و نام خانوادگی :	پایه ورشته :	شماره کلاس :	شماره صندلی :
ساعت شروع :	تاریخ امتحان :	نوبت امتحان :	مدت امتحان : 70 دقیقه

ردیف	سوالات	بارم
------	--------	------

1	الف) با دقت در آیات و روایات به سوالات پاسخ دهید . إِنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيُذْهِبَ عَنْكُمُ الرِّجْسَ وَيُطَهِّرَكُمُ جاهای خالی در آیه را تکمیل کنید . آیه به چه نامی مشهور است ؟ آیه در شان چه کسانی نازل شده است ؟	0/5 0/25 0/5
2	مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا . راه دستیابی به عزت در آیه چه چیزی معرفی شده است ؟ کلمه لا اله الا الله حصنی فمن دخل حصنی امن من عذابی . حدیث فوق بیانگر کدامیک از اقدامات امامان بزرگوار در اجرای مسئولیت مرجعیت دینی است ؟	0/5
3	الف - تعلیم و تفسیر قرآن کریم ب - اقدام برای حفظ سخنان پیامبر(ص) ج - تبیین معارف اسلامی متناسب با نیازها وَمَا كَانَ الْمُؤْمِنُونَ لِيَنفِرُوا كَآفَّةً فَلَوْلَا نَفَرَ مِن كُلِّ فِرْقَةٍ مِّنْهُمْ طَائِفَةٌ لِّيَتَفَقَّهُوا فِي الدِّينِ . چرا خداوند حتی در زمان پیامبر وبا وجود حضور ایشان در جامعه عده ای را تشویق به فراگیری علم دین می کرد؟	0/25
4		0/5
5 6 7 8	ب) گزاره های زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید . بهترین زمان برای پاسخ منفی دادن به تمایلات گناه و بی گناه و است . به دلیل بودن امام عصر(عج) مندی از ایشان در عصر غیبت کاهش می یابد . اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی و پیامبر اکرم (ص) است . طبق مقررات اسلامی کامل دختر و پسر برای ازدواج ضروری است و اگر عقدهی به زور انجام گیرد است.	1/75
9 10 11 12	ج) درستی / نادرستی عبارتهای زیر را با علامت (ص/ع) مشخص کنید . به دلیل ابتدایی بودن سطح فرهنگ و زندگی اجتماعی و عدم توسعه کتابت تعلیمات انبیا بتدریج فراموش میشد . میزان بهره مندی انسانها از هدایت معنوی به درجه علم و دانش آنها بستگی دارد . ثمره حضور سازنده امامان در تبیین معارف اسلامی فراهم شدن کتابهایی بزرگ در حدیث و سیره است . رهبر باید مدیر و مدبر باشد تا بتواند بدون ترس و وا همه در برابر تهدیدها بایستد .	1
13	ه) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید . چرا پاسخ نیازهای برتر انسان باید «درست و قابل اعتماد» باشد؟	0/75
14	ابعاد رهبری پیامبر اکرم (ص) را نام ببرید .	1
15	مردم در قبال رهبر جامعه اسلامی چه وظایف و مسئولیت هایی دارند؟ (دو مورد)	0/5
16	به اعتقاد جامعه شناسان پویایی جامعه شیعه به چه عواملی بستگی دارد؟	1
17	و) اصطلاحات زیر را تعریف کنید . ولی فقیه :	

2	معجزه :	18
1	و (به سوالات زیر پاسخ کامل و تشریحی دهید . اعتقاد به زنده بودن امام عصر و حضور ایشان در جامعه چه فوایدی دارد؟	19
1/5	نوشته نشدن احادیث پیامبر اکرم (ص) جامعه مسلمانان را با چه مشکلاتی مواجه می کرد ؟	20
1/5	چه نوع تحقیق و معاشرت هایی درباره شناخت همسر آینده نتیجه بخش نیست ؟	21
1/5	امامان از چند جهت با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند؟	22
16	موفق باشید - فلاحی	



limoonad
Education For All